
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ -  ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА им. А.С. ПУШКИНА»

В изменение приказа от 25.12.2018 №89 
«Об утверждении Регламента СПб ГБУК 
«ЦГДБ им. А.С. Пушкина» по предоставлению услуги 
«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату 
и базам данных библиотек Санкт-Петербурга»

В целях повышения качества предоставления услуги «Предоставление доступа к справочно
поисковому аппарату и базам данных библиотек Санкт-Петербурга» в Санкт-Петербургском 
государственном бюджетном учреждении «Центральная городская детская библиотека им. 
А.С. Пушкина»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в содержание приказа от 25.12.2018 №89 «Об утверждении Регламента 
СПб ГБУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» по предоставлению услуги «Предоставление доступа к 
справочно-поисковому аппарату и базам данных библиотек Санкт-Петербурга», дополнив 
его:
1.1. пунктом 7 следующего содержания:
«Назначить ответственными лицами за предоставление услуги в структурных 
подразделениях библиотеки:
• в отделе обслуживания -  заведующего отделом Панфилову Е.С.
• в отделе отраслевой литературы -  заведующего отделом Синкевич Т.А.
• в отделе автоматизации -  заведующего отделом Ковалева А.М.
• в отделе культурных программ -  заведующего отделом Сероштан О.М.
• в отделе комплектования и каталогизации -  заведующего отделом Трякину Ю.О.
• в отделе хранения фондов -  заведующего отделом Карпову Н.Н.
• в отделе библиотечных инноваций и методической работы -  заведующего отделом 
Кузнецову В.К.
• в отделе информационно-библиографической работы -  заведующего отделом Савельеву 
О.Ф.
• в филиале №1 -  заведующего филиалом Андрееву Н.М.
• в филиале №2 -  заведующего филиалом Васюкову М.Л.
• в филиале №3 -  заведующего филиалом Адрианову Р.З.
• в филиале №4 -  заведующего филиалом Изотову Т.В.»

1.2. пунктом 8 следующего содержания:
«Назначить координаторами предоставления услуги:
• в ЦГДБ -  заведующего сектором Зеркалову Ю.В. (в отсутствие - заведующего сектором 
Титченко С.А.)
• в филиале №1 -  ведущего библиотекаря Васильеву О.В.
• в филиале №2 -  заведующего отделом Мартюшеву Н.А.
• в филиале №3 -  заведующего сектором Казакову Л.Н.
• в филиале №4 -  библиотекаря 2 категории Баскакову Т.О.»

ПРИКАЗ
№



2. Внести изменение в Приложение №4 к Регламенту СПб ГБУК «ЦГДБ им. А.С. 
Пушкина» по предоставлению услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому 
аппарату и базам данных библиотек Санкт-Петербурга»:

• в форме учета выполнения услуги слова «в_____квартале 20____г.» заменить словами
«за___________месяц 20____ г.» (приложение к приказу).

3. Ознакомить с содержанием приказа основной персонал библиотеки.

4. Настоящий приказ (с приложением) разместить на информационных стендах 
помещений и сайте библиотеки.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по развитию и 
новым технологиям Храмцову Н.Е.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ЦГДБ им. А.С. Пушкина Ю.М. Дементьева



Приложение № 4
Форма учёта выполнения услуги
«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных библиотек Санкт-Петербурга» 
в СПб ГБУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» за __________ месяц 20______г.

Наименование подразделения______________

№№ Дата Тема запроса,
обращения
пользователя

Форма обращения: 
лично, в 
помещении 
библиотеки, 
по телефону, 
письменно/по 
электронной почте 
(указать
регистрационный 
номер письма)

ФИО
пользователя

Поиск
информации

Дата
(время)
выполнения
услуги

Наименование 
использованного 
ресурса для 
выполнения услуги

Результат 
выполнения 
услуги, 
примечания 
(при письменном 
ответе - указать 
регистрационный 
номер письма)

ФИО исполнителя
(должностного
лица)

Д
ол

ж
но

ст
ны

м
ли

цо
м

П
ол

ьз
ов

ат
ел

ем
са

м
ос

то
ят

ел
ьн

о

1 .

2.
3 .

Подпись должностного лица 
Дата

Исполнитель: ФИО координатора, должность, тел.:


